
琉球大学創立７０周年記念誌発刊のご挨拶 

関係者の皆様 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、琉球大学の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび本学は、昭和２５年５月に沖縄における最初の大学として米国政府に

より設立されてより、本年５月２２日をもちまして開学７０周年を迎えました。 

この間、琉球政府立への移管、沖縄の本土復帰に伴う国立移管、西原キャンパスへの

移転並びに法人化等様々な局面を迎えてきたところですが、滞ることなく順調に発展し

てまいりましたのは、ひとえに皆様方のご支援とご指導の賜と、心より厚く感謝申し上

げます。 

 つきましては、この節目の年にあたり、記念事業のひとつとして編纂を進めてまいり

ました「琉球大学創立７０周年記念誌」でございますが、このほど刊行の運びとなりま

したので、ご高覧賜りたく謹んで贈呈申し上げます。 

今後とも一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

国立大学法人琉球大学長          西田 睦 

琉球大学開学７０周年記念誌編集専門部会長 牛窪 潔 

【琉球大学公式ＨＰ内】 

創立７０周年記念誌電子ブック ７０周年記念事業ＨＰ 

総務部総務課長代理01
テキストボックス
資料５




